

GP ICE RACE 2019

ERGEBNISSE

SONNTAG

Qualifikation Tourenwagen 2WD

gestartet : 19 gewertet : 19
Startzeit : 20.01. 09:03:23

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	67	Rosenberger, Kris	KTM XBOW		2	1:06,832	1		
2	36	Reich, Markus	VW Golf 2	Peter Nigsch	2	1:07,356	1	0,524	0,524
3	47	Stock, Matthias	Porsche 911 SC		2	1:08,823	1	1,467	1,991
4	35	Stuck, Ferdi	KTM XBOW		2	1:09,077	1	0,254	2,245
5	116	Mayr-Melnhof, Nikki	Porsche GT3 Cup		2	1:10,904	1	1,827	4,072
6	20	Wassertheurer, Mario	VW Golf 1	Reinhard Schwaiger	2	1:12,106	1	1,202	5,274
7	92	Glinzner, Gerald	Porsche 911 Carrera		5	1:12,269	4	0,163	5,437
8	93	Kerschbaumer, Karl	Alfa Romeo Alfasud		2	1:13,230	1	0,961	6,398
9	34	Mayrl, Andreas	Porsche GT3 RS	Christian Lanthaler	2	1:15,420	1	2,190	8,588
10	29	Baier, Joe	Porsche 924 S Rallye		2	1:15,942	1	0,522	9,110
11	117	Lietz, Philipp	Porsche GT3 RS		2	1:16,231	1	0,289	9,399
12	120	Irxenmayer, Franz	Porsche 997 GT3 Cup		2	1:16,681	1	0,450	9,849
13	113	Kaufmann, Markus	BMW M3 E46		2	1:17,433	1	0,752	10,601
14	115	Kurzenberger, Uwe	EASR Rallye Porsche Carrera		2	1:18,182	1	0,749	11,350
15	143	Barbach, Michaela	Porsche 924 S Rallye		2	1:23,048	1	4,866	16,216
16	118	Stock, Michael	Porsche 911 SC		2	1:27,214	1	4,166	20,382
17	27	Daurer, Rene	Puch 650 Tr		2	1:27,783	1	0,569	20,951
18	18	Ritz, Oliver	Skoda 130 RS	Sebastian Heißner	2	1:58,315	1	30,532	51,483
19	149	Daurer, Wolfgang	Puch 650 Tr		1	54,108	1		

Tagesfinale Tourenwagen 2WD

gestartet : 3 gewertet : 3
Startzeit : 20.01. 09:59:54

schnellste Runde von Rosenberger, Kris in 32,133

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	67	Rosenberger, Kris	KTM XBOW		3	1:44,937	32,133	3		
2	47	Stock, Matthias	Porsche 911 SC		3	1:48,551	33,042	3	3,614	3,614
3	35	Stuck, Ferdi	KTM XBOW		3	1:50,249	33,370	2	1,698	5,312

Qualifikation Tourenwagen 4WD

gestartet : 18 gewertet : 18
Startzeit : 20.01. 11:06:34

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	38	Bicciato, Lukas	Lancia Delta Integrale Evo		2	57,456	1		
2	141	Bicciato, Rudi	Lancia Delta Integrale Evo		4	58,303	3	0,847	0,847
3	133	Stock, Jürgen	Subaru Impreza		2	58,443	1	0,140	0,987
4	131	Minichberger, Mario	VW Golf		2	58,450	1	0,007	0,994
5	53	Hauser, Helmut	Mitsubishi EVO 10		2	59,347	1	0,897	1,891
6	136	Hetzenauer, Stefan	Subaru Impreza		2	59,491	1	0,144	2,035
7	142	Zeller, Martin	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	59,882	1	0,391	2,426
8	129	Altstetter, Gerhard	Mitsubishi EVO 9 RS		2	1:00,122	1	0,240	2,666
9	130	Klausner, Christof	Audi Urquattro		2	1:00,217	1	0,095	2,761
10	24	Angermann, Daniel	Mitsubishi Evo	Dominik Geissler	2	1:00,494	1	0,277	3,038
11	22	Eller, Hans Peter	VW Golf		2	1:01,387	1	0,893	3,931
12	135	Salzgeber, Willy	Ford Fiesta		2	1:02,633	1	1,246	5,177
13	147	Schneider, Daniel	Mitsubishi Evo	Dominik Geissler	2	1:03,764		1,131	6,308
14	52	Kröll, Richard	Subaru XT Turbo		2	1:05,696	1	1,932	8,240
15	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro		2	1:06,014	1	0,318	8,558
16	64	Majoros, Peter	Subaru Impreza		2	1:07,015	1	1,001	9,559
17	54	Schmollngruber, Wolfgang	Mazda 323 GTR		2	1:12,090	1	5,075	14,634
18	128	Söderlund, Anders	Porsche 997 Turbo		-	-	1	-	-

Tagesfinale Tourenwagen 4WD

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 20.01. 13:44:38

schnellste Runde von Stock, Jürgen in 28,928

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	133	Stock, Jürgen	Subaru Impreza		3	1:33,130	28,928	2		
2	53	Hauser, Helmut	Mitsubishi EVO 10		3	1:34,263	29,227	3	1,133	1,133
3	131	Minichberger, Mario	VW Golf		3	1:34,977	29,172	2	0,714	1,847
4	38	Bicciato, Lukas	Lancia Delta Integrale Evo		3	1:35,761	29,049	2	0,784	2,631

Qualifikation Buggys

gestartet : 5 gewertet : 5
Startzeit : 20.01. 09:42:11

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	102	Marty, Sepp	Lüönd Buggy	2	54,006	1		
2	108	Knauseder, Andreas	Buggy Fast & Speed	2	58,970	1	4,964	4,964
3	59	Knauseder, Erich	Buggy Fast & Speed	2	1:00,608	1	1,638	6,602

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
4	101	Geisler, Erwin	Eigenbau Buggy	2	1:05,769	1	5,161	11,763
5	100	Vögel, Josef	Buggy	-	-	1	-	-

Tagesfinale Buggys

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 20.01. 12:12:39

schnellste Runde von Marty, Sepp in 27,197

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	102	Marty, Sepp	Lüönd Buggy	3	1:26,140	27,197	2		
2	100	Vögel, Josef	Buggy	3	1:29,377	28,254	3	3,237	3,237
3	108	Knauseder, Andreas	Buggy Fast & Speed	3	1:34,478	28,757	2	5,101	8,338
4	101	Geisler, Erwin	Eigenbau Buggy	3	1:44,737	32,198	3	10,259	18,597

Qualifikation Old-Youngtimer

gestartet : 41 gewertet : 41
Startzeit : 20.01. 10:03:41

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	74	Untersalmburger, Erwin	Mitsubishi Lancer Evo 4 RS		2	1:00,731	1		
2	77	Nothdurfter, Manfred	Subaru Impreza		2	1:02,121	1	1,390	1,390
3	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro		2	1:02,411	1	0,290	1,680
4	73	Zach, Hubert	Audi Coupe S2 Quattro		2	1:04,242	1	1,831	3,511
5	90	Nothdurfter, Alfons	Ford Sierra		2	1:07,008	1	2,766	6,277
6	93	Kerschbaumer, Karl	Alfa Romeo Alfasud		2	1:11,085	1	4,077	10,354
7	57	Kreuzeder, Gerhard	BMW 318is		2	1:12,231	1	1,146	11,500
8	92	Glinzner, Gerald	Porsche 911 Carrera		2	1:13,043	1	0,812	12,312
9	145	Glaser, Sebastian	Lanica Delta	Florian Schmidhuber	2	1:13,813	1	0,770	13,082
10	30	Schmalzl, Christoph	Porsche 928 s		2	1:13,963	1	0,150	13,232
11	109	Lampelmaier, Max	Ford Escort		2	1:13,993	1	0,030	13,262
12	29	Baier, Joe	Porsche 924 S Rallye		4	1:14,259	3	0,266	13,528
13	140	Schmalzl, Brigitte	Porsche 928 s		2	1:15,087	1	0,828	14,356
14	94	Kahle, Matthias	Skoda 130RS 2		2	1:16,289	1	1,202	15,558
15	127	Deutschbauer, Christian	Alfa Guilia		2	1:16,447	1	0,158	15,716
16	37	Gross, Michael	Volkswagen Karman Ghia	Chris Fessl	2	1:17,440	1	0,993	16,709
17	12	Sievers, Martin	Trabant 601	Leif Richter	2	1:17,707	1	0,267	16,976
18	55	Höll, Michael	Alfa Guilia		2	1:17,970	1	0,263	17,239
19	75	Wagner, Erich	Porsche 356		2	1:18,770	1	0,800	18,039
20	17	Trautmann, Gregor	Porsche 356 A	Tobias Voglrieder	2	1:20,845	1	2,075	20,114
21	84	Hofer, Daniel	Mercedes 230C C123		2	1:20,951	1	0,106	20,220
22	143	Barbach, Michaela	Porsche 924 S Rallye		3	1:21,473	1	0,522	20,742
23	137	Lieb, Hans-Peter	Porsche 924		2	1:22,117	1	0,644	21,386

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
24	87	Skrabal, Stefan	Ford Escort RS 2000		2	1:22,615	1	0,498	21,884
25	83	Moser, Reinhard	Porsche 911 2.7		2	1:23,519	1	0,904	22,788
26	43	Knast, Heiko	Ford Escort RS 1600		2	1:25,508	1	1,989	24,777
27	68	Stängle, Jochen	356 Porsche	Wolfgang Stängle	2	1:26,479	1	0,971	25,748
28	33	Laimer, Matthias	Porsche Speedster	Norbert Haller	2	1:27,349	1	0,870	26,618
29	150	Brunn, Philipp	Martini BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:27,475	1	0,126	26,744
30	62	Schmidt, Oliver	Otto Mathe Fetzenflieger		2	1:28,077	1	0,602	27,346
31	82	Althammer, Joachim	Ford Escort XL 1300		2	1:30,650	1	2,573	29,919
32	28	Brunn, Siegfried	Martini BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:33,188	1	2,538	32,457
33	107	Gross, Michael	VW Käfer		2	1:35,807	1	2,619	35,076
34	78	Hahne, Tilo	Saab 96 Rally		2	1:36,093	1	0,286	35,362
35	63	Gross, Christopher	VW Käfer		2	1:36,095	1	0,002	35,364
36	134	Howacker, Florian	Saab 96 GL		2	1:38,372	1	2,277	37,641
37	15	Michaelis Dr., Peter	Alfa Romeo Giulia Spyder	Peter Riedeh	2	1:38,727	1	0,355	37,996
38	86	Wittner, Franz	Porsche 912		2	1:44,279	1	5,552	43,548
39	41	Maurer, Geza	Lotus Cortina		2	1:46,101	1	1,822	45,370
40	31	Mauz, Alexander	Porsche A 356	Ute Mauz	2	1:46,216	1	0,115	45,485
41	76	Höfler, Andreas	Ford Escort MK2		1	1:06,495	1	5,764	

Tagesfinale Old-Youngtimer

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 20.01. 12:05:14

schnellste Runde von Nothdurfter, Manfred in 28,831

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	77	Nothdurfter, Manfred	Subaru Impreza	3	1:39,240	28,831	1		
2	90	Nothdurfter, Alfons	Ford Sierra	3	1:46,383	33,252	2	7,143	7,143
3	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro	3	1:48,118	33,336	3	1,735	8,878
4	93	Kerschbaumer, Karl	Alfa Romeo Alfasud	3	1:55,465	35,163	3	7,347	16,225

Qualifikation Rallye R5

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 20.01. 14:46:05

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	44	Kopecky, Jan	Skoda Fabia R5	2	55,737	1		
2	124	Wagner, Julian	Skoda Fabia R5	2	56,665	1	0,928	0,928
3	48	Dumas, Romain	Volkswagen Polo GTI R5	2	57,826	1	1,161	2,089
4	42	Knobloch, Günther	Skoda Fabia R5	2	59,198	1	1,372	3,461

Qualifikation 2 Rallye R5

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 20.01. 15:29:09

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	44	Kopecky, Jan	Skoda Fabia R5	2	56,066	1		
2	124	Wagner, Julian	Skoda Fabia R5	2	57,045	1	0,979	0,979
3	48	Dumas, Romain	Volkswagen Polo GTI R5	2	57,636	1	0,591	1,570
4	42	Knobloch, Günther	Skoda Fabia R5	2	58,817	1	1,181	2,751

Tagesfinale Rallye R5

gestartet : 2 gewertet : 2
Startzeit : 20.01. 15:45:18

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	44	Kopecky, Jan	Skoda Fabia R5	3	1:23,796	1		
2	124	Wagner, Julian	Skoda Fabia R5	3	1:25,660	1	1,864	1,864

Qualifikation Ski-Jöring

gestartet : 25 gewertet : 25
Startzeit : 20.01. 12:18:33

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	142	Zeller, Martin	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	1:01,310	1		
2	11	Häringer, Silvia	Mitsubishi Lancer Evo VI	Robert Welsch	2	1:05,304	1	3,994	3,994
3	112	Brugger, Thomas	Lancia Delta HF Integrale Evo	Helmut Fessler	2	1:05,339	1	0,035	4,029
4	58	Brugger, Hugo	Lancia Delta HF Integrale Evo	Helmut Fessler	2	1:09,278	1	3,939	7,968
5	20	Wassertheurer, Mario	VW Golf 1	Reinhard Schwaiger	2	1:10,196	1	0,918	8,886
6	45	Barbach, Michael	Porsche 924S Rallye	Wolfgang Schmid	2	1:15,619	1	5,423	14,309
7	34	Mayrl, Andreas	Porsche GT3 RS	Christian Lanthaler	2	1:16,532	1	0,913	15,222
8	37	Gross, Michael	Volkswagen Karman Ghia	Chris Fessl	5	1:18,206	4	1,674	16,896
9	17	Trautmann, Gregor	Porsche 356 A	Tobias Voglrieder	2	1:18,851	1	0,645	17,541
10	12	Sievers, Martin	Trabant 601	Leif Richter	2	1:20,172	1	1,321	18,862
11	43	Knast, Heiko	Ford Escort RS 1600		2	1:21,023	1	0,851	19,713
12	33	Laimer, Matthias	Porsche Speedster	Norbert Haller	2	1:21,684	1	0,661	20,374
13	32	Scherer, Peter	Porsche GT3 RS 996	Harald Langbrandtner	2	1:24,998	1	3,314	23,688
14	18	Ritz, Oliver	Skoda 130 RS	Sebastian Heißner	2	1:25,935	1	0,937	24,625
15	78	Hahne, Tilo	Saab 96 Rally		2	1:27,677	1	1,742	26,367
16	19	Aichele, Tobias	Porsche 911 L	Rainer Kühlwein	2	1:27,746	1	0,069	26,436
17	15	Michaelis Dr., Peter	Alfa Romeo Giulia Spyder	Peter Riedeh	2	1:28,128	1	0,382	26,818
18	70	Porsche, Mark	Porsche 911	Christoph Schertler	2	1:31,505	1	3,377	30,195
19	31	Mauz, Alexander	Porsche A 356	Ute Mauz	2	1:39,917	1	8,412	38,607
20	150	Brunn, Philipp Martini	BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:39,982	1	0,065	38,672

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
21	26	Paldauf, Martin	BMW E92 M3	David Vatlant	2	1:41,396	1	1,414	40,086
22	28	Brunn, Siegfried	Martini BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:43,075	1	1,679	41,765
23	145	Glaser, Sebastian	Lanica Delta	Florian Schmidhuber	2	1:44,009	1	0,934	42,699
24	148	Zove, Jure	BMW E92 M3	David Vatlant	2	1:48,007	1	3,998	46,697
25	40	Sperrer, Raphael	KTM XBOW	Konrad Schwarz	1	35,733	1		

Tagesfinale Ski-Jöring

gestartet : 2 gewertet : 2
 Startzeit : 20.01. 14:33:39

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	142	Zeller, Martin	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	1:36,460	1		
2	11	Häringer, Silvia	Mitsubishi Lancer Evo VI	Robert Welsch	2	1:39,552	1	3,092	3,092

Zeitnahme: KART-DATA timing service